國際金融公司可在以下情況下透過向本公司發出書面通知之方式，取消本公司要

求國際金融公司認購任何認購股份之權利：

(a) 於任何時間，國際金融公司合理地認為已發生重大不利影響或存在任何情況

顯示預期本公司不能根據認購協議履行其責任；

– 8 –

(b) 本公司已違反其於認購協議所載之若干責任，且有關違反於本公司接獲國際

金融公司發出之有關違反通知後三十 (30)日內未獲糾正；或

(c) 在任何情況下，於二零一一年十二月三十一日後。

完成認購事項

在認購協議之條款規限下及待認購條件達成後，本公司可於完成日期前至少十(10)

個營業日向國際金融公司發出要求（要求格式載於認購協議），要求國際金融公司

認購，而國際金融公司有責任認購全部認購股份。於完成日期，國際金融公司須

將總認購價存入本公司戶口，而本公司須向國際金融公司交付認購股份。

國際金融公司可在取消認購事項前任何時間，透過向本公司發出七(7)個營業日之

書面通知，選擇認購認購股份。

認購事項須待認購協議所載之先決條件達成後，方告完成。由於認購事項未必會

進行，股東及有意投資者於買賣股份時，務須審慎行事。

進行認購事項之理由及所得款項用途

進行認購事項前，訂約雙方先前已訂立另一項認購協議（如本公司於二零零九年

四月十七日之公佈所述）以投資於第一期尿素廠之興建及經營，有關資金乃透過

認購股份、發行認股權證及提供貸款由國際金融公司提供。繼第一期尿素廠竣工

後，本公司擬發展第二期尿素廠，而國際金融公司亦擬繼續資助該項目。認購事

項之所得款項淨額將約為54,000,000港元，擬用作第二期尿素廠之開發及產能擴

充。董事預期，第二期尿素廠之落成及產能將可擴大本公司之規模及提升其競爭

力，同時可確保本公司業務於日後穩定快速增長。此外，董事認為認購事項將增

強本公司之資本基礎及財務狀況。

– 9 –

基於上述理由，董事（不包括獨立非執行董事，其意見將會載於將予寄發之通函

內）認為，認購事項之條款及進行認購事項屬公平合理，並符合本公司及其股東

之整體利益。

特別授權

認購股份將根據特別授權配發及發行，本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東

批准特別授權。根據於二零一一年五月五日舉行之股東週年大會上股東授予董事

會之一般授權及通過之股東決議案，本公司獲授權配發、發行或以其他方式處理

最多1,409,080,000股新股份。截至本公佈日期，本公司並無根據該一般授權發行

任何新股份。

對股權架構之影響

下表載列本公司股權架構因認購事項完成出現之變動（假設由本公佈日期至認購

事項完成止期間並無發行或購回其他股份）：

於本公佈日期之 認購事項完成後之

股東 已發行股本 經擴大已發行股本（附註）

（股份） (%) （股份） (%)

（約） （約）

李洧若 2,924,440,000 40.64 2,924,440,000 38.73

袁柏 366,464,000 5.09 366,464,000 4.85

池川 62,640,000 0.87 62,640,000 0.83

文歐 31,320,000 0.44 31,320,000 0.42

公眾股東 3,010,536,000 41.84 3,010,536,000 39.87

國際金融公司 799,884,615 11.12 1,155,122,091 15.30

總計 7,195,284,615 100.00 7,550,522,091 100.00

附註：根據「認購股份」一節第四段所述而發行之認購股份最高數目355,237,476股。

– 10 –

過往十二個月之集資活動

緊接本公佈日期前之過往十二個月期間內，本公司並無進行任何集資活動。

有關本公司及本集團之資料

本公司為投資控股公司，而本集團之主要業務包括於中國從事化學肥料及化學製

品之研發、生產、市場推廣及分銷。

上市規則之含義

於本公佈日期，國際金融公司為本公司之主要股東及持有799,884,615股股份（佔本

公司已發行股本約11.12%），因此國際金融公司為本公司之關連人士，認購事項

亦因而構成本公司之關連交易，須遵守上市規則第14A章之申報、公佈及獨立股

東批准規定。根據特別授權完成認購事項須待（其中包括）獨立股東於股東特別大

會上以投票表決方式批准，方可作實。由於國際金融公司及其聯繫人於認購事項

中擁有權益，故彼等將於股東特別大會就批准認購事項及根據特別授權擬配發及

發行認購股份之決議案放棄投票。

董事在作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，除國際金融公司外，並無董事及

股東於認購事項中擁有重大權益。因此除國際金融公司及其聯繫人外，並無其他

股東須於股東特別大會就有關認購協議之決議案放棄投票。

一般資料

本公司將於適當時候向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供獨立股東考慮及酌情批准認購協議及根